

LEGA PIEMONTE PER SALVINI PREMIER
CORSO RE UMBERTO, 1
10121 TORINO (TO)
C.F. 97841910157



VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

Il giorno 07.06.2023 alle ore 16:00, in Rome, Via Uffici del Vicario 21, si è riunito il Consiglio direttivo regionale di LEGA PIEMONTE PER SALVINI PREMIER alla presenza di On. Riccardo Molinari, On. Alberto Gusmeroli, On. Andrea Giaccone, On. Alessandro Giglio Vigna e in videoconferenza On. Flavio Gastaldi, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- 1) Approvazione Rendiconto 31.12.2022;
- 2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza l'On. Riccardo Molinari, il quale, constatata e fatta constatare l'identità di tutti i presenti, On. Alberto Gusmeroli, On. Andrea Giaccone, On. Alessandro Giglio Vigna e On. Flavio Gastaldi e la loro legittimazione a partecipare alla seduta, dichiara validamente costituita la riunione e nessuno opponendosi alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno. Il Presidente, inoltre, chiama a fungere da segretario per la redazione del presente verbale, l'On. Alberto Gusmeroli il quale, con il consenso unanime dei presenti, dichiara di accettare.

Il medesimo prosegue informando i presenti che si rende necessario procedere all'approvazione del rendiconto dell'esercizio chiuso al 31.12.2022, composto da stato patrimoniale / conto economico, nota integrativa e relazione sulla gestione, predisposto dall'amministrazione Nazionale.

Prende la parola l'On. Alberto Gusmeroli, Amministratore Regionale, che illustra ai presenti il rendiconto al 31.12.2022, che si chiude con una perdita di esercizio pari a € -158.039,00.

Il Consiglio direttivo Regionale, al termine di una breve discussione, nel corso della quale ogni singola posta del Rendiconto viene, unitamente alla nota integrativa, attentamente esaminata, dopo brevi considerazioni l'assemblea, per alza di mano e all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il Rendiconto chiuso al 31.12.2022.

Esaurito l'ordine del giorno e nessuno dei presenti avendo chiesto la parola, la riunione è sciolta alle ore 16:30.

Il Presidente



(On. Riccardo Molinari)

Il Segretario



(On. Alberto Gusmeroli)

LEGA PIEMONTE

per

SALVINI PREMIER

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 DICEMBRE 2022

	2022	2021
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE		
1. Software		
2. Costi di impianto ed ampliamento		
3. Costi per attività editoriale di informazione		
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE		
1. Impianti e attrezzature tecniche	3.109	3.997
2. Macchine per ufficio	1.574	1.025
3. Mobili ed attrezzature	1.651	1.892
4. Automezzi		
5. Altri beni		
6. Terreni e fabbricati		
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1. Partecipazioni in imprese		
2. Crediti finanziari		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
3. Altri titoli		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	6.334	6.914
RIMANENZE e ALTRE ATTIVITÀ		
1. Altre attività per impieghi non durevoli		
2. Gadgets		
TOTALE RIMANENZE	0	0
CREDITI		
1. Crediti per servizi resi e beni ceduti		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
2. Crediti verso locatari		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	20.865	18.065
3. Crediti per contributi elettorali		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
4. Crediti verso imprese partecipate		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
5. Crediti diversi		
* <i>correnti</i>	13.672	5.553
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
TOTALE CREDITI	34.537	23.619
ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DA IMMOBILIZZAZIONI		
1. Partecipazioni		
2. Altri titoli		
TOTALE ATT. FINANZ. DIVERSE	0	0
DISPONIBILITÀ LIQUIDE		
1. Depositi bancari e postali	27.962	184.935
2. Denaro e valori in cassa	11.826	18.927
TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	39.788	203.862
RATEI E RISCONTI		
1. Ratei attivi		
2. Risconti attivi	11.966	7.383
TOTALE RATEI E RISCONTI	11.966	7.383
TOTALE ATTIVO	92.625	241.778

		2022	2021
PATRIMONIO NETTO			
1.	Avanzo patrimoniale	220.275	287.580
2.	Disavanzo patrimoniale		
3.	Avanzo d'esercizio		
4.	Disavanzo d'esercizio	(158.039)	(67.305)
TOTALE PATRIMONIO NETTO		62.236	220.275
FONDO PER RISCHI ED ONERI			
1.	Fondi previdenza integrativa e simili		
2.	Altri Fondi		
TOTALE RISCHI E ONERI		0	0
T.F.R. LAVORO SUBORDINATO		8.620	5.102
DEBITI			
1.	Debiti verso imprese partecipate		
	<i>* correnti</i>		
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
2.	Debito verso altri finanziatori		
	<i>* correnti</i>		
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
3.	Debiti verso fornitori		
	<i>* correnti</i>	733	2.287
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
4.	Debiti tributari		
	<i>* correnti</i>	2.346	2.017
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
5.	Debiti verso istituti di previdenza e sociale		
	<i>* correnti</i>	2.357	2.166
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
6.	Altri debiti		
	<i>* correnti</i>	3.220	2.109
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
7.	Debiti v/banche		
	<i>* correnti</i>		
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
8.	Debiti rappresentati da titoli di credito		
	<i>* correnti</i>		
	<i>* esigibili oltre esercizio successivo</i>		
TOTALE DEBITI		8.656	8.579
RATEI E RISCONTI			
1.	Ratei passivi	13.113	7.822
2.	Risconti passivi		
TOTALE RATEI E RISCONTI		13.113	7.822
TOTALE PASSIVO		30.389	21.503
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		92.625	241.778
CONTI D'ORDINE			
1.	Beni mobili ed immobili fiduciar. presso terzi		
	Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli		
2.	autorità pubblica		
3.	Fideiussione rilasciata a favore di terzi		
4.	Avvalli a/da terzi		
5.	Fideiussione a/da imprese partecipate		
6.	Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi		
TOTALE PARTITE FUORI BILANCIO		0	0

	2022	2021
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1. Quote associative annuali	42.410	58.135
2. Contributi dallo Stato		
a) per spese elettorali		
b) da partiti e movimenti politici		
c) contributo annuale destinazione 2 per mille IRPEF		
3. Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali		
b) da altri soggetti esteri		
3. Altri contributi		
4. a) contribuzioni da persone fisiche	451.031	506.756
b) contribuzioni da persone giuridiche		
b-bis) contribuzione da associazioni, partiti e movimenti politici		
5. Proventi da attività editoriali, manif. e altre attività	7	1
6. Altri ricavi e proventi		0
PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA	493.448	564.891
B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA		
1. Per acquisto di beni	112.606	71.321
2. Per servizi	275.064	102.973
3. Per godimento beni di terzi	146.737	115.961
4. Per il personale		
a) Stipendi personale dipendente	48.949	47.693
b) Stipendi collaboratori		
c) Oneri sociali	13.538	12.955
b) Trattamento di fine rapporto	3.714	3.188
b) Altri costi		
5. Ammortamenti e svalutazioni	1.633	858
6. Accantonamenti per rischi		
7. Altri accantonamenti		
8. Oneri diversi di gestione	2.237	224.821
9. Contributi ad associazioni	36.000	43.000
10. Art. 3 Legge 157/1999 - Art. 9 Legge 149/2013		0
ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	640.477	622.769
RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA (A-B)	(147.030)	(57.878)
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
1. Proventi da partecipazioni		
2. Altri proventi finanziari		
3. Perdite su partecipazioni		
4. Interessi ed altri oneri finanziari	(1.050)	(945)
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(1.050)	(945)
D) RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIA		
1. Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
2. Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
TOT. RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE	0	0

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

1. Proventi:

- a) plusvalenze da alienazioni
- b) sopravvenienze attive

2. Oneri:

- a) minusvalenze da alienazioni
- b) sopravvenienze passive

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE

AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)

	2022	2021
	1.296	1.522
	(11.255)	(10.004)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	(9.959)	(8.482)
AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)	(158.039)	(67.305)

NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO

CHIUSO AL 31.12.2022

Il Rendiconto dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 è stato redatto conformemente al disposto della Legge 2 gennaio 1997, n. 2. Esso corrisponde alle risultanze delle scritture contabili per le operazioni svolte dal 01 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022, annotate conformemente al criterio della competenza economica e della rilevazione contabile di voci afferenti alla gestione di esercizi precedenti, nel rispetto del principio generale della prevalenza della sostanza sulla forma. La valutazione delle voci tiene conto della funzione economica dei singoli elementi dell'attivo e del passivo considerati.

La valutazione delle singole poste risulta effettuata secondo prudenza, nel rispetto del principio di continuità e costanza.

IN VIA PRELIMINARE SI PRECISA:

- non si sono verificati motivi di deroga alla normativa applicabile;
- le voci del rendiconto in approvazione sono comparabili con quelle del rendiconto precedente;
- non sussistono crediti o debiti esigibili oltre 5 esercizi dalla data di chiusura;
- non risultano in essere alla data di chiusura dell'esercizio crediti o debiti in valuta, né operazioni in moneta non di conto.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Con riferimento alle specifiche poste iscritte si precisa:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Iscritte al costo di formazione e ammortizzate sistematicamente in base alla durata di utilizzazione per quote costanti. Le immobilizzazioni immateriali di durata indeterminata vengono valutate facendo riferimento al loro concorso alle finalità istituzionali nonché alla prevedibile durata utile.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, ridotto della quota di eventuali contributi in conto capitale, e rettificato, alla chiusura dell'esercizio, dai relativi fondi di ammortamento secondo il metodo di ammortamento indiretto onde tener conto del deperimento fisico e dell'obsolescenza economica considerata l'utilità residua anche in funzione del valore di ri-acquisto e sostituzione.

Gli ammortamenti sono calcolati ad aliquote costanti basate sulla stimata vita utile. Le immobilizzazioni materiali il cui valore economico alla chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al costo ammortizzato secondo i criteri già esposti, vengono svalutate fino alla concorrenza del loro valore economico.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le partecipazioni in società controllate sono valutate secondo il metodo del patrimonio netto contabile, tenuto conto del valore economico dei beni iscritti all'attivo e delle residue poste di contenuto patrimoniale.

CREDITI

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, iscritti al valor nominale e successivamente rettificati per tener conto della effettiva esigibilità conformemente al principio della corretta rappresentazione e della correlata funzione economica.

ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al costo di sottoscrizione ovvero al presumibile valore di realizzo, se inferiore, alla data di chiusura dell'esercizio.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Le disponibilità liquide sono esposte al valore nominale.

DEBITI

I debiti sono rilevati al loro valore nominale.

FONDO T.F.R.

Il fondo di trattamento di fine rapporto evidenzia quanto maturato a favore del personale dipendente in funzione degli impegni maturati in rapporto alla anzianità ed alla retribuzione in ottemperanza al CCNL, all'art.2120 c.c. ed alle leggi vigenti eccettuato quanto erogato sulla base delle norme riferite alla riforma della previdenza complementare attuata con il d. lgs. n.252/2005 ed entrata in vigore dal 1° gennaio 2007.

Il TFR risulta iscritto al netto degli eventuali versamenti effettuati al Fondo di Tesoreria INPS.

FONDI RISCHI

I fondi rischi sono riferiti ad appostazioni prudenziali per rischi anche contrattuali, in applicazione del postulato di prudenza. Essi accolgono costi di natura determinata e di esistenza certa o probabile, per i quali alla data di chiusura dell'esercizio risultano tuttavia indeterminati o l'esatto ammontare o la data di sopravvenienza.

RATEI E RISCOINTI

Calcolati secondo il principio della competenza temporale, rappresentano le quote di costi o proventi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo

CONTI IMPEGNI E D'ORDINE

Le garanzie e gli impegni sono iscritti nei conti d'ordine, in calce allo stato patrimoniale, al valore contrattuale dell'impegno assunto nei confronti del beneficiario.

DATI SULL'OCCUPAZIONE

Alla data del 31.12.2022, l'associazione ha in forza 1 dipendente.

ANALISI DELLE SINGOLE POSTE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2022

Con riferimento alle specifiche poste iscritte si precisa:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Espongono un saldo al 31.12.2022 pari a euro 0,00.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali presentano un valore netto pari a euro 6.333,61.

I prospetti di seguito riportati riepilogano le movimentazioni delle stesse per classi.

DESCRIZIONE	IMPIANTI E ATTREZZATURE TECNICHE	MACCHINE D'UFFICIO	ALTRI BENI	TOTALE IMM.NI MATERIALI
Costo storico al 01.01.2022	4.441	1.464	2.013	7.918
Acquisti dell'esercizio	-	1.053	-	1.053
Cessioni dell'esercizio	-	-	-	-
Costo storico al 31.12.2022	4.441	2.517	2.013	8.971
F.do ammortamento 01.01.2022	444	439	121	1.004
Ammortamento	889	504	242	1.635
Utilizzo fondo	-	-	-	-
F.do ammortamento 31.12.2022	1.333	943	363	2.639
VALORE RESIDUO al 01.01.2022	4.441	1.025	1.892	6.914
VALORE RESIDUO al 31.12.2022	3.108	1.574	1.650	6.332

<i>Aliquota di ammortamento</i>	15%	
<i>Primo anno</i>	5	10%
<i>Dal secondo anno</i>		20%

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE – PARTECIPAZIONI

L'associazione non detiene immobilizzazione finanziarie al 31.12.2022.

RIMANENZE E ALTRE ATTIVITÀ

Non risultano rimanenze iscritte al 31.12.2022.

CREDITI

Sono rettificati dall'apposito fondo per tener conto della effettiva esigibilità. Di seguito si fornisce una classificazione che per natura e durata, tenuto conto dei rapporti di gruppo.

CREDITI PER CATEGORIA	ESIGIBILI ENTRO ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE 5 ESERCIZI	TOT. CREDITI A BILANCIO
C II] Crediti				
per servizi resi e ricevuti	-	-	-	-
per locatari	-	20.865	-	20.865
per contributi elettorali	-	-	-	-
per imprese partecipate	-	-	-	-
crediti diversi	13.672	-	-	13.672
Totali	13.672	20.865	-	34.537
Fondo svalutazione crediti verso partecipazioni	-	-	-	-
Fondo svalutazione verso altri crediti	-	-	-	-
Totale Fondo Svalutazione	-	-	-	-
Totale	13.672	20.865	-	34.537

ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DA IMMOBILIZZAZIONI

Non risultano presenti attività finanziarie diverse da immobilizzazioni.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Depositi bancari	27.962	184.935
Cassa e altri	11.826	18.927
Totale	39.788	203.862

Le disponibilità liquide sono depositate presso istituti di credito in Italia.

RATEI E RISCONTI ATTIVI

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Ratei attivi	-	-
Risconti attivi	11.966	7.383
Totali	11.966	7.383

CONTI D'ORDINE

Il partito non ha prestato né beneficiato di alcuna forma di garanzia/avallo/fideiussione o altro.

PATRIMONIO NETTO

DESCRIZIONE	SALDO INIZIALE	VARIAZIONE	SALDO FINALE
Fondo di dotazione	287.580	- 67.305	220.275
Risultato dell'esercizio precedente	- 67.305	67.305	-
Risultato dell'esercizio	-	- 158.039	158.039
Totali	220.275	- 158.039	62.236

Come si può constatare il Fondo di dotazione, è stato decrementato dal risultato periodico dell'esercizio precedente, che è pari ad euro 67.305.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

Non risulta necessaria alcuna appostazione.

TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

DESCRIZIONE	SALDO INIZIALE	VARIAZIONE ESERCIZIO	SALDO FINALE
Fondo TFR	5.102	3.518	8.620
Totali	5.102	3.518	8.620

La posta contabile Trattamento fine rapporto lavoro subordinato risulta pari ad euro 8.620,36

DEBITI

DEBITI PER CATEGORIA	ESIGIBILI ENTRO ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE 5 ESERCIZI	TOT. DEBITI A BILANCIO
Imprese controllate	-	-	-	-
Altri finanziatori	-	-	-	-
Fornitori	733	-	-	733
Tributari	2.346	-	-	2.346
Istituti di previdenzi e sociale	2.357	-	-	2.357
Altri debiti	3.220	-	-	3.220
Banche	-	-	-	-
Titoli di credito	-	-	-	-
Totali	8.656	-	-	8.656

Tale voce si riferisce interamente a debiti correnti; non sussistono debiti di durata residua superiore a dodici mesi né debiti assistiti da garanzia reale su beni sociali.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi vengono calcolati in funzione della competenza economica.

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Ratei passivi	13.113	7.822
Risconti passivi	-	-
Totali	13.113	7.822

CONTO ECONOMICO

RICAVI E PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

I proventi sono costituiti principalmente dalle erogazioni liberali e quote associative annuali.

COSTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

Nella tabella seguente si riporta il dettaglio dei costi della gestione caratteristica al lordo delle spese sostenute per le campagne elettorali.

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Acquisti di beni	112.606	71.321
Servizi	275.064	102.973
Godimento beni di terzi	146.737	115.961
Personale	66.201	63.836
Ammortamenti e svalutazioni	1.633	858
Accantonamenti per rischi		-
Altri accantonamenti		-
Oneri diversi di gestione	2.237	224.821
Contributi ad associazioni	36.000	43.000
Art. 3 L. 157/1999 - Art. 9 L. 149/2013		-
TOTALE	640.478	622.769

Le spese per manifestazioni e incontri, se presenti, comprendono gli acquisti di generi alimentari e bevande, l'affitto di sale, le tasse per l'occupazione del suolo pubblico, il noleggio di attrezzature, i manifesti e le affissioni pubblicitarie, i rimborsi spese.

PARTECIPAZIONE ATTIVA DELLE DONNE ALLA POLITICA

Si rimanda al medesimo paragrafo della Nota Integrativa del Movimento Lega per Salvini Premier, la definizione della tematica in argomento.

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Interessi attivi bancari	-	-
Proventi finanziari diversi	-	-
Interessi passivi bancari	-	-
Altri interessi passivi		
Oneri bancari	- 1.050	- 945
TOTALE	- 1.050	- 945

RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE

DESCRIZIONE	IMPORTO
Svalutazioni di partecipazioni	0,00
TOTALE	0,00

Nel corso dell'esercizio non sono state iscritte svalutazioni sulle partecipazioni.

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Nell'esercizio in corso non figurano imputate le necessarie appostazioni per assestare la competenza economica e specificatamente:

DESCRIZIONE	31.12.2022	31.12.2021
Sopravvenienze attive	1.297	1.522
Plusvalenze da alienazioni	-	-
TOTALE COMPONENTI POSITIVI	1.297	1.522
Sopravvenienze passive	- 11.255	- 10.004
Minusvalenze da alienazioni	-	-
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI	- 11.255	- 10.004
TOTALE NETTO	- 9.958	- 8.482

CONSIDERAZIONI FINALI

Il presente rendiconto (stato patrimoniale, conto economico) unitamente alla relazione accompagnatoria, predisposti a cura dell'Amministratore Regionale, in aderenza al disposto della legge n. 2 del 1997 viene trasmesso al Consiglio Direttivo Regionale per l'approvazione come statuito all'art. 9 del vigente statuto.

L' Amministratore Regionale

(Alberto Gusmeroli)

Relazione sulla Gestione al 31.12.2022

Ai sensi dell'allegato B, dell'art. 8, comma 2, della legge 2 gennaio 1997 n.2, che stabilisce le modalità di presentazione del bilancio consuntivo dei movimenti politici, viene stilata la presente relazione.

I criteri di stesura della stessa sono quelli indicati nell'Allegato B alla citata legge 2/97.

Lega Piemonte per Salvini Premier chiude l'esercizio 2022 con un disavanzo di euro 158.039.

Premessa

Nel corso dell'esercizio 2022, l'associazione LEGA PIEMONTE PER SALVINI PREMIER, entità dotata di autonomia amministrativa, finanziaria e contabile, ha definito e intrapreso il processo di organizzazione della propria presenza sul territorio regionale di competenza.

Ai sensi del D.L. 28.12.2013 n. 149, l'associazione LEGA PIEMONTE PER SALVINI PREMIER è considerata articolazione regionale del movimento LEGA PER SALVINI PREMIER, conseguentemente, si rimanda al rendiconto del movimento medesimo le informazioni richieste dalla normativa in vigore per i movimenti politici.

Attività culturali, di informazione e comunicazione;

Si rimanda alla relazione al rendiconto del movimento LEGA PER SALVINI PREMIER la descrizione delle attività culturali, di informazione e comunicazione.

Spese sostenute per le campagne elettorali;

Si rimanda alla relazione al rendiconto del movimento LEGA PER SALVINI PREMIER la descrizione delle spese sostenute per le campagne elettorali.

Rapporti con imprese partecipate;

Si evidenzia che l'associazione non detiene partecipazioni in altre imprese.

Indicazione dei soggetti eroganti;

Si allega tabella con l'elenco dei soggetti erogatori liberali le cui erogazioni superano il limite normativo di € 3.000 all'anno.(Allegato A)

Fatti di rilievo assunti dopo la chiusura dell'esercizio;

Non risultano presenti fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio.

L'evoluzione prevedibile della gestione;

La propria struttura garantisce la continuità dell'attività politica. La stima dell'esercizio 2023 non evidenzia particolari criticità né significative contrazioni dei proventi.

Il presente rendiconto (stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa) unitamente alla presente relazione accompagnatoria, predisposti a cura dell'Amministratore Regionale, viene trasmesso al Consiglio Direttivo Regionale per l'approvazione come statuito all'art 9 del vigente statuto.

L' Amministratore Regionale
(Alberto Gusmerli)



ALLEGATO A - ANNO 2022
LEGA PIEMONTE PER SALVINI PREMIER

NOMINATIVO	IMPORTO
ALLASIA STEFANO	11.500,00
BENVENUTO ALESSANDRO	1.650,00
BOLDI ROSSANA	3.000,00
CANE ANDREA	12.000,00
CANELLI ALESSANDRO	4.000,00
CANELLI ALESSANDRO	3.000,00
CAROSSO FABIO	11.500,00
CASOLATI MARZIA	1.060,00
CAUCINO CHIARA	27.500,00
CAVIGLIA PAOLO	3.500,00
CAVIGLIA PAOLO	500,00
CAVIGLIA PAOLO	500,00
CAVIGLIA PAOLO	1.500,00
CERUTTI ANDREA	12.000,00
LEONE CLAUDIO	11.500,00
DAGO ANGELO	12.000,00
DEMARCHI PAOLO	12.500,00
GAGLIASSO MATTEO	13.500,00
GARUZZO SERGIO	5.885,00
GAVAZZA GIANLUCA	7.588,00
GUSMEROLI ALBERTO	33.140,00
ICARDI LUIGI GENESIO	5.000,00
LANZO RICCARDO	20.500,00
MACCANTI ELENA	1.900,00
MARIN VALTER	15.000,00
MARNATI MATTEO	17.000,00
MOLINARI RICCARDO	32.535,00
MOSCA MICHELE	11.500,00
NICOTRA LETIZIA GIOVANNA	12.000,00
ODDONE MAURIZIO	4.000,00
PANZA ALESSANDRO	1.000,00
PATELLI CRISTINA	2.000,00
PERUGINI FEDERICO	9.000,00
POGGIO GIOVANNI BATTISTA	17.000,00
POGGIO VITTORIA	13.000,00
PREIONI ALBERTO	13.000,00
PROTOPAPA MARCO	19.150,00
RICCA FABRIZIO	11.000,00
STECCO ALESSANDRO	12.000,00
ZAMBAIA SARA	9.000,00
TOTALE	414.908,00

